
I N F O R M A C J A 

 

 

W dniu 29 kwietnia 2017 r. weszło w życie  rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób 

fizycznych od stypendiów otrzymanych na podstawie przepisów ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. poz. 864). Zgodnie z §2  niniejszego 

rozporządzenia zaniechanie poboru podatku ma zastosowanie do dochodów (przychodów) 

uzyskanych od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 31 grudnia 2019 r. 

 W celu otrzymania zwrotu nadpłaconej w 2016 r. kwoty podatku dochodowego od 

stypendium finansowanego ze środków Funduszu Pracy należy wystąpić do właściwego 

miejscowo urzędu skarbowego z wnioskiem o stwierdzenie nadpłaty podatku dochodowego 

od osób fizycznych (wzór wniosku do naczelnika urzędu skarbowego w załączeniu). 

Do  wniosku należy załączyć skorygowane zeznanie podatkowe, tzn. PIT – 36,   PIT- 37, które 

zostało złożone za 2016 r. 

Wypełniając ponownie PIT należy: 

− w części A zeznania  MIEJSCE I CEL SKŁADANIA ZEZNANIA w pozycji 10 zaznaczyć 

kwadrat nr 2 „korekta zeznania”; 

− w części D zeznania DOCHODY/STRATY ZE ŹRÓDEŁ PRZYCHODÓW w kolumnie b 

„Przychód” nie wykazywać otrzymanego w 2016 r. stypendium, natomiast w 

kolumnie f „Zaliczka pobrana przez płatnika” w wierszu dotyczącym innych źródeł 

wskazać zaliczkę na podatek pobraną przez płatnika (urząd pracy); jest to 

odpowiednio: poz. 89 w PIT -36 albo poz. 63 w PIT – 37. Wysokość tej zaliczki jest 

wskazana w rocznej informacji PIT – 11 wystawionej za 2016 r. w poz. 48. 

Uwaga: w przypadku pobierania w 2016 r. oprócz stypendium innego świadczenia w 

urzędzie pracy np. zasiłku dla bezrobotnych, dodatku aktywizacyjnego należy zgłosić się do 

tut. urzędu celem ustalenia właściwej kwoty nadpłaconej zaliczki na podatek dochodowy od 

osób fizycznych, gdyż w informacji rocznej PIT – 11 w poz. 48 jest suma zaliczek od 

wszystkich wypłaconych świadczeń. 

 

 

 

 


